

Euran kunnanhallitus

Euran kunnan valtuustoryhmien puheenjohtajat

Ala-Satakunnan Ympäristöseura ry

Asia: **Aloite Euran kunnan METSO -metsien suojelemiseksi**

Luonnonsuojelun tärkeimpiin kuuluvana tavoitteena Suomessa on viime vuosina ollut vanhojen luonnontilaisten metsäalueiden säilyttäminen monien uhanalaisten lajien turvapaikoiksi. Yksityismetsien suojelemiseksi on meneillään vuosina 2008 -2016 metsien monimuotoisuutta turvaava suojeeluohjelma METSO, jossa suojeelu toteutetaan maanomistajan vapaaehtoisesta hakemuksesta.

Euran kunnanhallitus teetti kunnan omistamalla metsäalalla vuonna 2012 inventoinnin, jossa kartoitettiin sellaiset vanhan metsän kohteet, joita voisi tarjota METSO -ohjelmaan. Selvityksessä käytiin läpi noin 800 hehtaarin metsäala. Kunnan omistama metsäpinta-ala on vielä tätäkin suurempi.

Inventoinnissa löytyi METSO -ohjelmaan soveltuvia kohteita neljä. Niiden yhteispinta-ala on 47,8 hehtaaria eli noin 6 % inventoitujen metsien kokonaispinta-alasta. Vaikka alueet ovat pienialaisia, ne ovat silti edustavia näytteitä suomalaisesta metsäluonnosta. METSO -suojelualueiden perustamisella kunta olisi omalta osaltaan edistämässä tärkeää luonnonsuojelun osa-aluetta ja näyttämässä esimerkkiä myös muille metsänomistajille.

METSO -ohjelmaan soveltuvat metsät ovat pääsääntöisesti luontoarvoiltaan sen tasoisia, että ne nykyisen metsälain nojallakin kuuluvat kohteisiin, joilla ei sallita tavanomaisia talousmetsän käsittelytoimia. Kunnalle olisi siis edullista hakea inventoinnissa rajatut kohteet METSO -ohjelmaan, jolloin ne voitaisiin perustaa korvausta vastaan luonnonsuojelualueiksi.

Kunnan metsien osalta Metso-ohjelmassa on kaksi vaihtoehtoa:

- 1) Mikäli kunta myy alueen valtiolle maapohjineen, kunta saa siitä korvauksen, joka perustuu maapohjan ja puuston arvoon. Alueen hoidosta ja hallinnoinnista vastaisi tällöin Metsähallituksen luontopalvelut. Myös eräs metsien suojeeluun erikoistunut säätiö on kiinnostunut yhdestä inventointiin sisältyvästä kohteesta ja osoittanut valmiutensa neuvotella sen ostamisesta suojeelualueeksi.
- 2) Kunta voi suojeella omistamansa metsän joko määräaikaisesti tai pysyvästi yksityisenä suojeelualueena. Tällöin alueen käyvästä metsätaloustarvosta maksetaan korvaus, joka perustuu suojelettavan kohteen metsänpohjan kasvuolosuhteiden arviointiin. Arvioinnin perusteella valtio voi korvata pysyvästi suojelelusta metsäalueesta 50 prosenttia kohteen puuston arvosta. Alue jää kunnan hallintaan, mutta metsätaloustoiminta päättyy.

Ala-Satakunnan Ympäristöseura ry. toivoo, että kunta mahdollisimman pian ryhtyisi toimiin kyseisten metsäalueiden suojelemiseksi. METSO -suojeeluohjelman metsät ovat eliölajien, aarnimetsien ja kosteikkojen suojelelun kannalta elintärkeitä. Ne kattavat vain pienen alan kunnan omistamien metsien kokonaispinta-alasta. Suojelemetsien myynnin taloudellista merkitystä ei tule väheksyä, sillä parhaassa tapauksessa kunnan saama korvaus olisi jopa satoja tuhansia euroja.

Eurassa 12. maaliskuuta 2014

Ala-Satakunnan Ympäristöseura ry hallituksen puolesta

Seppo Varjonen, puheenjohtaja

Lassi Kauko, sihteeri

Tiedoksi:

Alasatakunta